
Smlouva  č. ………/2024 o využití obecního systému 
odpadového hospodářství na území města Mnichovo 

Hradiště  
 
                                                    
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
1. OBEC:  Město Mnichovo Hradiště 
    Adresa:  Masarykovo náměstí 1, 295 01 Mnichovo Hradiště 
    IČO:  00238309 
    Zastoupená starostou: Ing. Jiřím Plíhalem 
 
    (dále jen „Město“) na straně jedné 
 
a 
 
2. PŮVODCE:   
    se sídlem:    
    IČO:     
    Zastoupená:    
 
    (dále jen „Původce“) na straně druhé 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsenzu o všech níže uvedených 
skutečnostech v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a § 62 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) tuto 
 
smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství (dále jen „Smlouva“): 
 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

(1) Původce odpadu se zavazuje, že se zapojí do obecního systému odpadového hospodářství 
na území města Mnichovo Hradiště (dále jen „Systém“), který je stanoven Obecně 
závaznou vyhláškou města Mnichovo Hradiště ze dne 11.12.2023, o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství na území města Mnichova Hradiště (dále jen 
„Vyhláška“). 

(2) Původce odpadu se zavazuje zaplatit Městu za využití Systému úplatu uvedenou v čl. 3 této 
smlouvy. 

(3) Město se zavazuje, že umožní, v souladu s ustanovením § 62 odst. 2 zákona č. 541/2021 
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, původci odpadu využívat Systém, který je 
stanoven touto Vyhláškou. Tím se rozumí odkládat odděleně soustřeďovaný odpad, a to 
jmenovitě papír, plasty a sklo do sběrných nádob na veřejně přístupných stanovištích. 
 
 



Článek 2 
Povinnosti smluvních stran  

(1) Původce odpadu je povinen využívat Systém v souladu s touto Vyhláškou. 

(2) Město je povinno poskytnout původci odpadu veškeré informace, jež jsou nutné k plnění 
předmětu této smlouvy. 

Článek 3 
Úplata 

(1) Původce odpadu je povinen zaplatit Městu úplatu za využití Systému dle aktuálně platného 
ceníku, který je zveřejněn na webových stránkách města Mnichovo Hradiště. 

(2) Po uzavření této smlouvy je úplata splatná jednou ročně na základě městem vystaveného 
daňového dokladu za využití Systému v příslušném kalendářním roce. 

(3) V případě, že úplata nebude uhrazena do měsíce po uzavření smlouvy, tato smlouva 
posledním dnem následujícího měsíce zaniká. 

 
Článek 4 

Platnost, účinnost, trvání smlouvy 

(1) Tato smlouva je platná ode dne jejího podpisu smluvními stranami. 

(2) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

(3) Každá ze smluvních stran má právo vypovědět tuto smlouvu písemným oznámením 
adresovaným druhé straně s tím, že výpověď je účinná 1. dnem následujícího kalendářního 
měsíce po dojití výpovědi.   

 
Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

(1) Na veškeré právní vztahy, vzniklé z plnění této smlouvy, které nejsou výslovně upraveny 
v této smlouvě, se vztahují příslušná ustanovení občanského zákoníku v platném znění. 

(2) Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemným dodatkem, který bude 
schválen příslušnými orgány Města a bude podepsán oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

(3) Tato smlouva se uzavírá ve 2 vyhotoveních, z nichž po jedné obdrží každá ze smluvních 
stran.  

(4) Vzor této smlouvy je schválen usnesením Rady města Mnichovo Hradiště č. 16 ze dne 
29.12.2023. 

 
 
V Mnichově Hradišti dne …………   V Mnichově Hradišti dne ………….. 
 
 
   
 
 
 
……………………………………….…..                              …………..………………………………..                                 
Ing. Jan Mareš, místostarosta                       původce odpadu 


